
Tab.č. 50 Vysoké školy studenti občané ČR -  podle formy a typu studijního programu – Veřejné vysoké školy
stav matriky k 20.1.2015

v prezenčním studiu v distančním a kombinovaném studiu

Vysoké školy celkem 306 188 227 966 140 008 23 752 55 172 10 730 80 985 46 804 1 910 22 494 9 970
Veřejné vysoké školy 274 162 214 067 128 991 23 752 52 268 10 701 62 598 35 059 1 910 15 875 9 911
Univerzita Karlova v Praze 40 384 31 981 12 192 10 991 6 528 2 570 8 674 3 298 248 1 581 3 569
Jihočeská univerzita 
  v Českých Budějovicích 11 152 8 128 5 994 246 1 546 364 3 062 2 138 86 701 140
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně  
v Ústí nad Labem 8 951 6 405 4 612 253 1 436 113 2 568 1 996 286 190 100
Masarykova univerzita 28 144 21 825 11 011 4 790 5 039 1 469 6 835 3 535 268 1 921 1 136
Univerzita Palackého v Olomouci 19 462 15 047 8 004 3 038 3 254 848 4 512 2 482 300 1 082 653
Veterinární a farmaceutická 
  univerzita Brno 2 270 2 133 309 1 605 101 127 144 56 – – 88
Ostravská univerzita v Ostravě 9 256 6 618 4 343 573 1 508 213 2 672 1 796 160 593 128
Univerzita Hradec Králové 7 777 5 219 3 709 491 930 103 2 586 1 719 146 629 97
Slezská univerzita v Opavě 6 028 3 757 2 833 10 857 60 2 285 1 618 – 569 100
České vysoké učení technické 
  v Praze 18 205 16 270 10 604 – 4 665 1 011 1 989 790 – 434 767
Vysoká škola chemicko-
  technologická v Praze 3 527 3 036 1 973 – 702 401 497 130 – 51 316
Západočeská univerzita v Plzni 12 037 9 982 6 448 1 129 2 094 389 2 083 1 220 248 330 290
Technická univerzita v Liberci 6 844 5 220 3 666 165 1 223 189 1 637 1 053 160 323 101
Univerzita Pardubice 9 480 7 859 6 022 – 1 622 219 1 630 1 005 – 377 248
Vysoké učení technické v Brně 17 969 15 809 10 296 – 4 697 833 2 201 715 – 757 730
Vysoká škola báňská – Technická 
  univerzita Ostrava 16 236 11 495 7 759 – 3 243 498 4 781 2 625 – 1 518 641
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 9 399 5 325 4 033 – 1 135 159 4 098 2 557 – 1 362 186
Vysoká škola ekonomická v Praze 13 306 12 229 6 903 9 5 091 236 1 087 378 – 425 284
Česká zemědělská univerzita
   v Praze 18 752 13 070 8 616 – 3 982 476 5 746 2 900 – 2 675 175
Mendelova univerzita v Brně 8 914 7 762 5 317 – 2 150 301 1 180 738 – 332 112

Akademie múzických umění v Praze 1 113 1 041 502 86 387 68 73 19 – 19 35
Akademie výtvarných umění
  v Praze 302 293 – 277 – 16 9 – – – 9
Vysoká škola umělecko-průmyslová 
v Praze 407 406 194 56 137 19 1 – – – 1
Janáčkova akademie múzických 
  umění v Brně 590 531 317 64 121 32 60 23 10 1 26

Vysoká škola polytechnická Jihlava 2 605 1 663 1 663 – – – 943 943 – – – 

Vysoká škola technická a 
  ekonomická v Českých Budějovicích 3 817 2 347 2 325 – 22 – 1 473 1 425 – 49 – 

navaz.
magisterské

1)

2) Magisterské studijní programy v délce 4 až 6 let

doktor-
ském

bakalář-
ském

magister-
ském2)

navaz. 
magisterské

1)

doktor-
ském

1) Magisterské studium v délce 1 až 3 roky, které je pokračováním studia bakalářských programů

vysoká škola

Studenti (fyzické osoby) celkem

celkem celkem
v typu studijního programu

celkem
v typu studijního programu

bakalář-
ském

magister-
ském2)


